0 t$JNICip,

I
sz

C.,
ESTADO DO PARANA

OfIcio n° 2125/2018-GAPRE
Maringá, 13 de junho de 2018.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n o. 549/2018 apresentado pelo Vereador

Carlos Emar Mariucci para melhorias nos pontos de ônibus existentes na Avenida

Morangueira, anexamos o parecer da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana.

Atenciosamente,

.—cmingodTrevizan FiIiio
Chefe de Gabinete

A Sua Excelencia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringâ
Nesta

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
- 	 GERENCIA DE PLANEJAMENTO DO TRANSPORTE COLETIVO

Maringá, 29 de Maio de 2018.

Ref: 34.890/2018  —  Ver. Carlos Mariucci

Informarnos que, para o modelo de abrigo existente nào ha viabilidade de

instalaçäo eletrica no rnobiliário. Para isso, é necessário prever estrutura de

cabeamentos e Iigação na rede püblica, o que fuca inviável para estes abrigos atuals. A

SEMOB elaborou o projeto dos novos modelos de abrigos que já contarão corn a

infraestrutura preparada Para estas Iigaçaes. 0 processo Iicitatório estä ern

andarnento e assim que concluido, as pontos do corredor de Onibus da Av.

Morangueira/Kakogawa receberäo as novas unidades.

Atenciosamente.

4LI Ln~
Fabiae ci. Gimenes Pradella
Gerente de Planejarnento do

Transporte Coletivo
SEMOB